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Oddajcie więc cezarowi to, co należy do cezara, a 
Bogu to, co należy do Boga. [Mt 22,21]  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ewangelia według Św. Mateusza  22,15-21 
 

"Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić Jezusa w 
mowie. Posłali więc do Niego swych uczniów razem ze zwolenni-
kami Heroda, aby mu powiedzieli: "Nauczycielu, wiemy, że jesteś 

prawdomówny i drogi Bożej w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci też 
nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę ludzką. Powiedz nam więc, 

jak Ci się zdaje? Czy wolno płacić podatek cezarowi, czy nie?" 
Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: "Czemu wystawiacie 
Mnie na próbę, obłudnicy? Pokażcie Mi monetę podatkową!" 

Przynieśli Mu denara. On ich zapytał: "Czyj jest ten obraz i napis?" 
Odpowiedzieli: "Cezara". Wówczas rzekł do nich: "Oddajcie więc 
cezarowi to, co należy do cezara, a Bogu to, co należy do Boga".  

 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II  602-212-1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek 480-252-0122   
 
Polskie Anioły    480-788-4378 
Organista  Marek Święch                 480-528-1395 
 

Lektorzy  Kinga Ciupińska  602-993-4255  
 

Ministranci:     Sr. Ewa                    602-212-1172 
 
Rada Duszpasterska  Basia Kożuch 623-561-6514 
 

Komisja Finansowa   Andrzej Furga 602-710-0975 

Rycerze Kolumba      Tony Wojturski 646-206-7238 
 

Kolektorzy       Józef Podczerwiński 480-298-6101 
            
  
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża M.B. Fatimskiej”  Helena Podczerwiński  480-298-6101 
„Róża Św. Józefa”           Władysław Baran            602-840-3059 
„Różą Św. Rodziny”       Janina Baran                    602-840-3059 
„Róża p.w. M.B.Cz.        Maria Piotrowicz     623-933-0782 
„Róża Św. Rodziny II”   Zbigniew Klamczyński   847-524-2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski    602-384-4349 
 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska     480-626-0355 
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików 623-262-8890 
 

Biblioteka          Agnieszka Karczmit       623-850-2662 
Wypożyczanie Sali  Sr. Claudia    602-212-1172 
 
Ogłoszenia w Biuletynie Sylwia   

 

Piąte przykazanie kościelne 
przypomina, że obowiązkiem 

katolika jest „troszczyć się 
o potrzeby wspólnoty Kościoła”. 

Na stronie, internetowej parafii 
istnieje możliwość finansowego 
wspierania naszej parafii.  
 
Naciśnij na zakładkę: 

 
WESPRZYJ DZIAŁALNOŚĆ NASZEJ 

PARAFII 
 przez PayPal możemy przesyłać 

swoje ofiary. Wszystkim Ofiarodawcom 
dziękujemy za wpłaty. Bóg zapłać! 

 

SUNDAY OFFERING / TACA 

 

10/11/2020 
 
   SUNDAY OFFERING          $3,139.30 
        
BÓG ZAPŁAĆ  ZA ZŁOŻONE OFIARY ! 

           
          KAWIARENKA              $ 620.00 

Dziękujemy serdecznie wszystkim 
zaangażowanym ! 

 
 Dzisiaj 18 października  

II SKŁADKA na Misje 

5:30 pm S. Lorenc, E. Zub, Lobocki M,  
                R. Rebilas 

9:00 am K. Kwaśnik, M. Lobocki,                         
J. Marynowski, M. Turowski,                            
S. Pisz, J.Podczerwinski,   

11:00 am J. Bielawski, S. Bugała , T. 
Grabowy, A.Wojturski, Z. Sokołowski ,                       

A. Bigas 

10-11  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville  
10-18  A. Furga, A. Romuzga, C. Maksimowski 
10-25  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville  
11-1  A. Furga, A. Romuzga, C. Maksimowski 
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SOBOTA , 17 października  
5:30 pm  
O zdrowie dla ks. Józefa Hajnos 
++ Janina i Stanisław Pietrzyk, ++ Eugenia i Jan 
Krukowski, + Roman Podbielski—2-a roczn. śmierci 
  
Niedziela, 18 października  
9:00 am  
O zdrowie i błog. Boże dla Marii i Franciszka Kobylarczyk 
O zdrowie i Boże błogosł. dla wszystkich Woluntariuszy 
udzielających się w naszej Parafii 
O zdrowie dla Zbyszka Klamczyńskiego i potrzebne łaski 
dla Rodziny 
O zdrowie dla Doroty Włodarczyk, dla Marii i Stasi 
O zdrowie i błog. Boże dla Ryszarda Mazurkiewicz z okazji 
urodzin 
O zdrowie dla : Agnieszki Brojnak, Marii 
Żylińskiej,Elżbiety Dąbrowskiej i Jaroslawy Stalony 
 + Andrzej Plewa, + Teresa Mazurkiewicz, + Tadeusz 
Glod, + Teresa Jachimek, + Kazimiera Szczypiórkowska,  
+ Wladysława Dynysiuk, ++ Antoni i Maria Zub oraz 
zmarli z rodziny, ++Marian i Stanisława Małysa oraz 
zmarli z rodziny, + Stanisław Fałek 
 
11:00 am  
O zdrowie i Boże błogosł. dla Stelli i Franka Ryciuk z 
rodziną 
Z prośbą o Boże błogosł., opiekę Matki Bożej oraz zdrowie 
dla Wiesi Florczak z okazji urodzin 
O zdrowie i Boże błogosł. dla Kingi Patrus z okazji urodzin 
Dziękczynna za I Kom. Świętą Josefa Długopolskiego i 
Marcela Grazda-Valdez oraz z prośbą o Boże błogosł. i 
opiekę MB Częstochowskiej dla nich i ich rodzin. 
+ Teofila Pikulinski, + Grażyna Rzeźnik, + Danuta 
Jaświec, ++ Karolina i Michał Orszulak oraz Justyna 
Orszulak, + Leszek Sobolewski, + Tomasz Miluszkiewicz 
 
WTOREK, 20 października  
8:00 am  
O błogosł. Boże i potrzebne łaski dla Stelli Ryciuk z okazji 
urodzin, + Irena Białowolska 
 
ŚRODA, 21 pażdziernika   
7:00 pm 
Dziękczynna z okazji 80-tych urodzin Franciszka 
Kobylarczyka i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i opiekę Matki Najświetszej  
 
CZWARTEK, 22 października  
 8:00 am 
Dziękczynna  i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i opiekę Matki Najświętszej dla Celiny i Jerzego 
Maksimowskich 
 
PIĄTEK, 23 października 
7:00 pm 
O błogosł. Boże i potrzebne łaski dla Stanisława 
Maciszewskiego z okazji urodzin, + Stanisław Gacek w 
roczn. Śmierci 
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SOBOTA , 24 października  
5:30 pm  
Dziękczynna  i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i opiekę Matki Najświętszej dla Cecylii i Jerzego 
Maksimowskich z okazji rocznicy ślubu 
  
Niedziela, 25 października  
9:00 am  
O zdrowie i błog. Boże dla Marii i Franciszka Kobylarczyk 
O zdrowie i Boże błogosł. dla wszystkich Woluntariuszy 
udzielających się w naszej Parafii 
O zdrowie dla Zbyszka Klamczyńskiego i potrzebne łaski 
dla Rodziny 
O zdrowie dla Doroty Włodarczyk, dla Marii i Stasi 
O zdrowie dla : Agnieszki Brojnak, Marii 
Żylińskiej,Elżbiety Dąbrowskiej i Jaroslawy Stalony 
Dziękczynna  i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i opiekę Matki Najświętszej dla Romana i Krysi 
Statecznych z okazji 40-tej rocznicy ślubu 
O zdrowie dla ks. Wiesława Krupińskiego oraz Franciszkla 
Kobylarczyk 
 + Andrzej Plewa, + Tomasz Miluszkiewicz, + Teresa 
Mazurkiewicz, + Tadeusz Glod, ++ Michalina i Władysław 
Sznurowscy, ++ Józef i Zofia Wnorowscy, + Kazimiera 
Szczypiórkowska,  + ks. Albin Sroka, + Aleksandra 
Niemyjska w 9-tą roczn. śmierci, + Mariusz Stateczny 
11:00 am  
O zdrowie dla Stelli i Franka Ryciuk z rodziną 
O Boże błogosł.  dla Vanllelyn Garcia oraz dla rodziny 
Kolanko 
O zdrowie i Boże błog. dla Anety z okazji 30-tych urodzin 
Dziękczynna za I Kom. Świętą Maximiliana Kołodziej 
i Dominicka Krzemień oraz z prośbą o Boże błogosł. i 
opiekę MB Częstochowskiej dla nich i ich rodzin. 
+ Danuta Jaświec, ++ Franciszek i Maria Ryciuk, ++ 
Halina i Henryk Stęchły, + Franciszek Spas, ++ Amalia i 
Józef Lenczyk, + Zdzisław Żurek, + Franciszek Polkowski, 
+Katarzyna i Władysław Wasilewscy, ++ Stefania i Jan 
Florczak, + Maryla Morawski - 8-a roczn. śmierci  
 
WTOREK, 27 października  
8:00 am  
O Dary Ducha Św. dla s. Iwony Borońskiej w dn. imienin 
 
ŚRODA, 28 pażdziernika   
7:00 pm 
Dziękczynna z okazji urodzin Franka Ryciuk i z prośbą o 
dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 
Najświętszej 
O  Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Anny 
Zięba z okazji urodzin 
CZWARTEK, 29 października  
 8:00 am 
PIĄTEK, 30 października 
7:00 pm 
O łaskę zdrowia dla ciężko chorej Alany 
O  Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla  rodzin : 
Ryciuk, Pikulinski, Barciszewski, Wasilewski, Drąg, 
Hajnos a dla zmarłych o życie wieczne, + Marianna 
Romaniuk 



ADORACJA 
NAJŚWIĘTSZEGO 

SAKRAMENTU 
W każdy piątek od godziny 

6:00 do 7:00 wieczorem 
zapraszamy na adorację 

Najświętszego Sakramentu, 
modlitwę różańcową oraz 

Mszę świętą. 
 

 
NOWENNA DO MATKI 

BOSKIEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, bezpośrednio 
po Mszy świętej wieczorem 

modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach 
naszych, naszych rodzin oraz  

w intencjach Ojczyzny. 

 

SOBOTA 17 NIEDZIELA 18 PAŹDZIERNIKA 
5:30 pm Jacob D., Zabłocki D., Betlej Ł., 

9:00am Zapolska M., Lobocki M., 
Podczerwińska H.  

11:00 am Opach G., Maksimowski C., 
Wróblewski G.  

 
SOBOTA 24 NIEDZIELA 25 PAŹDZIERNIKA 

5:30 pm Jacob D., Kliczek D., Betlej Ł., 
9:00am Podczerwińska H., Dub J., 

Stateczny K.  
11:00 am  Wróblewski G, Podlesicki M., 

Florczak L. 
 

SOBOTA 31 NIEDZIELA 1 LISTOPADA 
5:30 pm Jacob D.,Betlej Ł., Zabłocki D. 

9:00am Niemyjski E, Zapolski M., Lobocki 
M.. 

11:00 am Babinski U., Maksimowski C.,         
Opach G 

       Miesiąc PAŹDZIERNIK  jest poświęcony Najświętszej Maryi Pannie Różańcowej. 
Zapraszamy do wspólnego odmawiania tej pięknej i niezwykle skutecznej modlitwy w środy 

i w piątki o godzinie 6:15 wieczorem . 
 
         Zbliża sie LISTOPAD, miesiąc, w którym pamiętamy w sposób szczególny o naszych 
bliskich zmarłych w tradycyjnych  WYPOMINKACH .   
Prosimy o wypisywanie imion wyraźnie, drukowanymi literami. 
Kopertki z imionami i nazwiskami zmarłych wraz z dobrowolną 
ofiarą możemy składać do koszyka z niedzielną kolektą.Wypominki 
będą czytane przez cały miesiąc listopad przed każdą Mszą Św.  

                       Msze Święte za zmarłych 

To piękna i mądra tradycja ofiarować zmarłym swoją modlitwę podczas Eucharystii. Zamawianie Mszy 
Świętych za zmarłych to bodaj najważniejszy sposób modlenia się za nich. Św. Paweł poucza nas, że ten, kto 
spożywa Ciało i Krew Jezusa, ma życie wieczne. Spożywając Ciało i Krew Boga w intencji zmarłych, możemy 
pomóc im osiągnąć niebo. Pomyślmy więc w okresie wzmożonej pamięci o zmarłych o ofiarowaniu za nich 
Mszy Świętej. Naprawdę, nie ma nic cenniejszego i nic bardziej skutecznego w naszej modlitwie za zmarłych, 
jak Msza Święta  

http://gazetacodzienna.pl/artykul/wiadomosci/relikwie-jana-pawla-ii-znajda-sie-w-skoczowskim-kociele-w-w-ap-piotra-i-pawa


 

 
 

Grand Knight Tony Wojturski 
   602-206-7238 
Faithfull Navigator Bogumił Horchem                  
480-837-8283 
Chaplain Ks. Paweł Bandurski  SChr 
 
             Matka Boża rozwiązująca węzły                       

Ikona, historia i oddanie Maryi, 
rozwiązującej węzły 
Jako jednostki i jako naród wszyscy mamy węzły w 
naszym życiu - problemy i walki, dla których nie 
widzimy rozwiązania. Pewne sytuacje, dylematy 
lub zaburzenia psychiczne, bez względu na to, jak 
duże czy małe, wymagają boskiej interwencji. 
Chrześcijanie wiary apostolskiej zawsze wiedzieli, 
że najlepszym partnerem w modlitwie w tej walce 
jest Maryja, Matka Jezusa i (jak głosi Sobór Waty-
kański II) „Matka Kościoła”. 
Od chwili, gdy Jezus pozostawił swoją Matkę 
wiernym z krzyża, słowami „OTO MATKA 
TWOJA” (J 19:27), oświeceni chrześcijanie zrozu-
mieli szczególną więź, jaką Chrystus ustanowił 

pomiędzy Maryją a wszystkimi wierzącymi w Chrystusa. Przez nasz chrzest 
Matka Jezusa stała się naszą Matką, a troska o nasze własne doczesne dobro 
i wieczne zbawienie stała się Jej macierzyńską troską. 
Już w 180 r.n.e. święty Ireneusz z Lyonu w swoich pismach `` Przeciw '' 
heretykom 'po raz pierwszy odniósł się do Maryi Dziewicy jako `` 
rozwiązującej węzły' ', ponieważ w jej posłuszeństwie anielskiemu 
zaproszeniu, by zostać matką Zbawiciela , Maria rozwiązała węzeł, który 
Adam i Ewa związali swoim nieposłuszeństwem. Tak więc tytuł 
Rozwiązujący węzły jest prawdopodobnie jednym z najstarszych i 
najgłębszych tytułów nadanych Najświętszej Maryi Pannie. 
Niemiecka odmiana tego nabożeństwa nawiązuje do kultu maryjnego Matki 
Bożej Śnieżnej i przypisywanego jej cudu pojednania nieudanych 
małżeństw. Obrazy Maryi, rozwiązującej węzły różnią się od roman-
tycznych obrazów barokowych, z trzepoczącymi wstążkami i aniołami, po 
spokojny, teologizowany styl przedstawiony na ikonie bizantyjskiej 
wybranej na tegoroczne obchody. Ale bez względu na styl, który odpowiada 
twoim preferencjom, przesłanie „Mary, rozwiązująca węzły” jest takie sa-
mo: oddanie Maryi pod tytułem „Rozwiąż węzły” to nie tylko szukanie 
boskiej pomocy w rozwiązaniu konkretnego problemu, ale przede 
wszystkim poświęcić się naśladowaniu Jej posłuszeństwa Bożemu planowi 
zbawienia. 
Maryja pragnie pomóc nam w rozwiązaniu węzłów naszej własnej 
grzeszności: tych wad, przyzwyczajeń i nałogów, które nas wiążą - unie-
możliwiając nam korzystanie z wolności dzieci Bożych. Maryja, jak 
wszystkie matki, głęboko troszczy się o nasze doczesne dobro i dobrze wie, 
jak problemy tego świata mogą nas odciągnąć od „skupiania myśli na rzec-
zach w górze, gdzie Chrystus siedzi po prawicy Boga”. (Kolosan 3: 2) 
Czytając ikonę Maryi, rozwiązującej węzły, bystre oko zauważy, że wstążka 
węzłów tworzy granicę ikony i że gdy zawiązana wstążka przepływa przez 
ręce Maryi i Jezusa, węzły są całkowicie rozwiązywane. Papież Franciszek, 
ofiarując to nabożeństwo Kościołowi powszechnemu, powiedział: „Dzięki 
Maryi, rozwiązującej węzły, wszystkie węzły naszych złamanych serc, 
zranionych sumień i problemów nie do pokonania mogą zostać przez-

wyciężone i rozwiązane ).  
 
Msza Św. Beatyfikacyjna Sł. Bożego ks.Michaela McGivney odbędzie się w 
sobotę 31 października ogodz. 11:00 am w Katedrze Św. Józefa w Hartford, 
CT. 
Zapraszamy mężczyzn do wstąpienia w nasze szeregi. Módlmy się o powrót 
do zdrowia naszych braci : Stefana Skotaka, Stanisława Pieńczykowskiego, 

Franciszka Niemyjskiego.                                                                                                           
                  Vivat  Jezus !                                                                                            
P.G.K. Lech Florczak    

ZAWIERZENIE JEZUSOWI PRZEZ MARYJĘ 

W dniu 5 listopada  rozpoczną się  rekolekcje w naszej parafii, które 
przygotują  osoby, chcące zawierzyć się Jezusowi przez ręce Maryi. 
Rekolekcje zakończą 7 grudnia. Sam akt oddania się Maryi dokona 

się we wtorek, 8 grudnia,  w Uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia NMP.  Duchowość całkowitego oddania się Matce Bożej to 

sprawdzona i pewna droga duchowa, która otrzymała pełne 
błogosławieństwo Kościoła. Droga oparta na Traktacie o prawdziwym 
nabożeństwie do Najświętszej Maryi Panny  świętego Ludwika Marii 

Grignion de Montfort. 

 W roku 100 rocznicy urodzin Jana Pawła II warto wspomnieć ostatnią 
pielgrzymkę św. Jana Pawła II do Ojczyzny w roku 2002, odbywająca 
się pod hasłem Bóg bogaty w miłosierdzie. To podczas tej pielgrzymki 
Jan Paweł II, w wyjątkowy sposób powiązał zawierzenie Bożemu 
miłosierdziu z aktem zawierzenia Matce Miłosierdzia. Papieski Akt 
zawierzenia świata Bożemu miłosierdziu, wypowiedziany w Krakowie-
Łagiewnikach, został niejako dopełniony zawierzeniem Maryi w Kal-
warii Zebrzydowskiej. To wołanie Jana Pawła II skierowane do Boga 
o miłosierdzie dla nas i całego świata było przedłużone w prośbie do 
Matki Bożej: zwróć na nas swe miłosierne oczy, wypraszaj to, czego 
dzieci Twoje najbardziej potrzebują. Te dwa powiązane ze sobą akty 
zawierzenia zwieńczyły niejako papieskie nauczanie na temat zawierzen-
ia Maryi. A więc zawierzmy się Maryi. Zawierzając się po synowsku 
Maryi – uczy Jan Paweł II – chrześcijanin – podobnie jak apostoł Jan – 
«przyjmuje» Matkę Chrystusa i wprowadza Ją w to wszystko, co stanowi 
jego własne życie wewnętrzne, poniekąd jego ludzkie i chrześcijańskie 
«ja». 

 Na koniec oddajmy jeszcze głos św. Ludwikowi Marii Grignion de 
Montfort, który w swoim Traktacie o prawdziwym nabożeństwie do 
Najświętszej Maryi Panny powiedział: Ponieważ wszelka nasza dos-
konałość polega na tym, by upodobnić się do Jezusa Chrystusa, zjed-
noczyć się z Nim i Jemu się poświęcić, dlatego najdoskonalszym 
nabożeństwem jest bezsprzecznie to, które najwierniej upodabnia nas do 
Jezusa, najściślej z Nim jednoczy i poświęca nas wyłącznie Jemu. A po-
nieważ ze wszystkich ludzi Najświętsza Maryja Panna najbardziej podob-
na jest do Pana Jezusa, stąd wynika, że spośród wszystkich innych 
nabożeństw, nabożeństwo do Najświętszej Maryi Panny duszę naszą 
najbardziej jednoczy z Panem Jezusem i sprawia, że staje się Jemu 
najbardziej podobna. I dlatego doskonałe poświęcenie się Panu Jezusowi 
nie jest niczym innym niż doskonałym i całkowitym poświęceniem się 
Najświętszej Dziewicy. 

Świadectwo Kamili: “To rekolekcje – czołg. Jeśli budowałeś w swoim 
ogródeczku budowle ‘swojej’ wiary, lub masz w tym ogródeczku tejże 
wiary ruiny, wiedz, że te rekolekcje przejadą po twoim terenie z mocą 
ciężkiego sprzętu, ale nie po to by doprowadzić do zgliszczy, ale po to by 
pozostawić za sobą pałac piękny tak, że aż dech zapiera, piękny i mocny 
tak, że będziesz płakał z wdzięczności Bogu Ojcu, Synowi i Duchowi 
Świętemu w zjednoczeniu z Matką najukochańszą, z matką tak dobrą i 
kochaną jaką tylko możesz sobie wyobrazić. Te rekolekcje podniosły 
mnie z prochu moich wyobrażeń i niewiedzy. Dały mi doznać i przeżyć 
coś, czego, żywię nadzieję, Pan Bóg nie pozwoli mi już nigdy zapomnieć. 
Moje serce skulone i zahukane przekształciło się w serce mężne tak, że 
nigdy nawet nie marzyłabym o takim stanie, stanie spokoju, ufności i 
pewności w działaniu i w miłości. Ten który zabiera życie stare, zabiera 
po to, by żyć prawdziwie z krwi, kości i Ducha Świętego. Chwała Panu. 
Amen”. 

Wszystkich chętnych, którzy zechcą uczestniczyć w  rekolekcjach i 
dokonać aktu zawierzenia prosimy o zgłoszenie do biura lub P. 

Heleny Podczerwinskiej.                                     
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SERDECZNIE DZIĘKUJEMY PAŃSTWU : 

  ELIZABETH MATEJ-HORCHEM &  
BOGUMIŁOWI  N. HORCHEM  

ZA  ZASPONSOROWANIE  DUŻEJ 
MONSTRANCJI  DO  NASZEGO  KOŚCIOŁA  

                            ORAZ  

ANICIE I ROBERTOWI SZEWCZYK 

BARBARZE I MARKOWI ROMANIUK 

                                  ANNIE I MIROSŁAWOWI  KONDRACKIM 

ZA SPONSOROWANIE MULIMEDIALNEGO SYSTEMU SERAFIN ! 

               NIECH DOBRY BÓG SAM             

BĘDZIE NAGRODĄ ! 

 






